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Informe Secretarial: Soledad, septiembre 09 de 2020 Sefiora juez a su despacho el presente
proceso informéndole que se encuentr revisar la liquidaciéon de crédito
presentada por la parte ejecutante.
Sirvase Proveer.

MARGARITA BUERES MARTINEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE. Soledad,
septiembre 09 de 2020.

Visto el informe que antecede, se revisé la liquidacién del crédito presentada por la parte
actora y esta no se ajusta a derecho, por cuanto liquida los intereses moratorios a la tasa
efectiva anual y no a la tasa efectiva nominal, por lo anterior, este Juzgado,

RESUELVE

1.- Modificar la liquidacién de crédito presentada por la parte actora.
2.- La liquidacién de crédito quedar3 asf:

INTERESES MORATORIOS.
TEA TASA
TEA |mora DESDE HASTA DIAS | MENSUAL CAPITAL INTERES INT- ACUM

20,68% | 31,02% | 10-mar-18 | 31-mar-18 22 2,2770% | 4.227.000,00 70.584,00 70.584,00
20.48% | 30,72% | 01-abr-18 | 30-abr-18 30 2,2575% | 4.227.000,00 95.425,00 166.009,00
20,44% | 30,66% | 01-may-18 | 31-may-18 3 2,2536% | 4.227.000,00 98.434,00 264.443,00
20,28% | 30,42% | 01-un-18 | 304un-18 30 2,2379% | 4.227.000,00 94.597,00 359.040,00
20,03% | 30,05% 014ul-18 31-jul-18 3 2,2137% | 4.227.000,00 96.693,00 455.733,00
19,94% | 29,91% | 01-ago-18 | 31-ago-18 A 2,2045% | 4.227.000,00 96.292,00 §52.025,00
19,85% | 29,77% | O1-sep-18 | 30-sep-18 30 2,1954% | 4.227.000,00 92.798,00 644.823,00
19,76% | 29.63% | O1-oct-18 | 31-oct-18 31 2,1862% | 4.227.000,00 95.490,00 740.313,00
19,67% | 29,49% | 01-nov-18 | 30-nov-18 30 2,1770% | 4.227.000,00 92.021,00 832.334,00
19,58% | 29,35% | 01-dic-18 | 31-dic-18 31 2,1678% | 4.227.000,00 94 686,00 927.020,00
19,49% | 29.21% | O1-ene-19 | 31-ene-19 31 2,1585% | 4.227.000,00 94.283,00 1.021.303,00
1940% | 29,07% | 01-feb-19 | 28-feb-19 28 2,1493% | 4.227.000,00 84.795,00 1.106.098,00
19,31% | 28,93% | 01-mar-19 | 31-mar-19 AN 2,1401% | 4.227.000,00 93.476.00 1.199.574,00
19.22% | 28,79% | 01-abr-19 | 30-abr-19 30 2,1308% | 4.227.000,00 90.070,00 1.289.644,00
19,13% | 28,65% | 01-may-19 | 31-may-19 A 2,1216% | 4.227.000,00 92.668,00 1.382.312,00
19.04% | 28,51% | 01-jun-19 | 30-jun-19 30 2,1123% | 4.227.000,00 89.287,00 1.471.599,00
18.95% | 28.37% 01-jul-19 31-jul-19 31 2,1030% | 4.227.000,00 91.858,00 1.563.457,00
18,86% | 28,23% | 01-ago-19 | 30-ago-19 30 2,0937% | 4.227.000,00 88.503,00 1.651.960,00
18,77% | 28,09% | O1-sep-19 | 30-sep-19 30 2,0845% | 4.227.000,00 88.110,00 1.740.070,00
18,68% | 27,95% | 01-oct-19 | 31-oct-19 3 2,0751% | 4.227.000,00 90.640,00 1.830.710,00
18,59% | 27,81% | 01-nov-19 | 30-nov-19 30 2,0658% | 4.227.000,00 87.323,00 1.918.033,00
18,50% | 2767% | 01-dic-19 | 31-dic-19 A 2,0565% | 4.227.000,00 89.827,00 2.007.860,00
18,41% | 27,53% | 01-ene-20 | 31-ene-20 kil 2,0472% | 4.227.000,00 89.419,00 2.097.279,00
18,32% | 27,39% | 01-feb-20 | 28-feb-20 28 2,0378% | 4.227.000,00 80.397,00 2.177.676,00
18,23% | 27,25% | 01-mar-20 | 31-mar-20 31 2,0285% | 4.227.000,00 88.603,00 2.266.279,00
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18,14% | 27,11% | 01-abr-20 | 30-abr-20 30 2,0191% | 4.227.000,00 85.349,00 2.351.628,00
18,05% | 26,97% | 01-may-20 | 31-may-20 31 2,0098% | 4.227.000,00 87.785,00 2.439.413,00
17,96% | 26,83% | 01-jun-20 | 30-jun-20 30 2,0004% | 4.227.000,00 84.556,00 2.523.969,00
17.87% | 26,69% | 01-ju-20 | 31-ul-20 3 1,9910% | 4.227.000,00 86.965,00 2.610.934,00
TOTAL 2.610.934,00

CAPITAL $4.227.000

MAS: INTERESES CORRIENTES 0

MAS: INTERESES MORATORIOS $2.610.934

TOTAL LIQUIDACION $6.837.934

3.- Apruébese la liquidacién del crédito modificada por este Despacho Judicial.

Notifiquese Y Cimplase,

a/

/JUEZA

L
% MORENO

WENDY JOHANA’MAN

La

CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIP

ESTADO No. 39 jjoy 10 DE SEPTIEMBRE
DE 2020.

ZGADO SE DE PEQUENAS

SOLEDAD

anterior providenda se notifica por

MARGARITA BUERES MARTINEZ

Secretaria




